



## به نام خدا

### دانشکده بهداشت

گروه مهندسی بهداشت حرفه ای



### خبرنامه بهداشت حرفه ای

شماره ۱۰- مهر ۱۳۹۴

### نویسنده: مهندس مژده رنجبر

زیر نظر:

### دکتر مهدی جهانگیری

مدیر گروه مهندسی بهداشت حرفه ای

(OCH-522-01)

آدرس : شیراز، بلوار رازی، دانشکده بهداشت

صندوق پستی ۱۱۱-۷۱۶۴۵

تلفن : ۸-۳۷۲۵۱۰۰۱ داخلی ۳۷۳

دورنگار : ۳۷۲۶۰۲۲۵ (۰۷۱)

Email: [Schealth@sums.ac.ir](mailto:Schealth@sums.ac.ir)

<http://schealth.sums.ac.ir>



## اسامی دانشجویان و دانش آموختگان گروه مهندسی بهداشت حرفه ای در آزمون

کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۴:



بهاره محمود آبادی دانشجوی کارشناسی ناپیوسته  
محل قبولی: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی



نگار علی قنبری دانشجوی کارشناسی پیوسته  
محل قبولی: دانشگاه علوم پزشکی شیراز



پروانه یک زمانی دانشجوی کارشناسی ناپیوسته  
محل قبولی: دانشگاه علوم پزشکی ایران



علی ابراهیمی دانشجوی کارشناسی پیوسته  
محل قبولی: دانشگاه علوم پزشکی شیراز



عباس ناصر بافقی دانشجوی کارشناسی ناپیوسته ۹۱  
محل قبولی: دانشگاه جندی شاپور اهواز



حمیده پیرمادی کارشناسی ناپیوسته ورودی ۹۰  
محل قبولی: دانشگاه تربیت مدرس

### ج: دانشجویان برگزیده فعالیت های فرهنگی:



سجاد معنوی  
مقطع: کارشناسی پیوسته



زینب حاجی زاده  
مقطع: کارشناسی پیوسته

### د: دانشجویان برگزیده شاهد و اینارگر:



بهاره محمود آبادی  
مقطع: کارشناسی ناپیوسته

### ه: دانشجویان برگزیده شورای صنفی:



ساحل خاک کار  
مقطع: کارشناسی پیوسته



هدی احراری  
مقطع: کارشناسی پیوسته

### اخبار کوتاه از گروه مهندسی بهداشت حرفه ای

۱- اساتید و کارکنان گروه مهندسی بهداشت حرفه ای در آخرین روز کاری اسفند ماه ۱۳۹۳ فرارسیدن نوروز را جشن گرفتند و برای همدیگر در سال جدید آرزوی شادکامی و سلامتی نمودند.



۲- دانشجویان دوره دکتری تخصصی گروه مهندسی بهداشت حرفه ای دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با همراهی دکتر جهانگیری (مدیر گروه مهندسی بهداشت حرفه ای) در اردیبهشت ماه سال جاری به مدت ۳ روز از شرکتهای پتروشیمی و پالایشگاههای گازی منطقه عسلویه بازدید کرده و از نزدیک با فعالیتهای HSE شرکتهای پتروشیمی آریاساسول، مبین و نیز امور HSE پتروشیمی منطقه پارس و همچنین پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی آشنا شدند.



آغاز ماه مهر، ماه شکوفایی علم و دانش مبارک باد

مقدم دانشجویان جدیدالورود را به گروه مهندسی بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی شیراز گرامی می داریم. اعضا هیئت علمی و کارشناسان گروه مهندسی بهداشت حرفه ای



۳- به مناسبت سالروز جهانی بهداشت حرفه ای مراسم جشنی به همراه اساتید، کارکنان و دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای در تاریخ ۹۴/۲/۲ در سالن اقبال لاهوری بیمارستان نمازی شیراز همراه با اجرای برنامه های شاد و متنوع و تقدیر از اساتید و کارکنان برگزار گردید.



۴- دبیر و اعضاء کمیته ارزشیابی و برنامه ریزی رشته کارشناسی ارشد مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE) از دانشکده بهداشت بازدید کردند. در این بازدید که توسط جناب آقای دکتر جزنی دبیر و آقای دکتر نجف پور عضو محترم کمیته ارزشیابی و برنامه ریزی رشته کارشناسی ارشد مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE) و در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ماه به منظور تاسیس رشته مذکور انجام شد، بازدید کنندگان ضمن آشنایی با فعالیتهای آموزشی و پژوهشی دانشکده، از آزمایشگاههای دو گروه مهندسی بهداشت حرفه ای و مهندسی محیط بازدید کردند.

۵- از طرف گروه مهندسی بهداشت حرفه ای و ارگونومی از زحمات بی شائبانه جناب آقای پیمان مسئول محترم خدمات در طول سنوات خدمتی خود که نقش مهمی در رشد و شکوفایی عمرانی دانشکده داشتند، به عمل آمد. لازم به ذکر است ایشان در اردیبهشت ۱۳۹۴ به افتخار بازنشستگی نائل آمدند.

۶- با توجه به برنامه گروه برای پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE)، از سال آتی پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی بهداشت حرفه ای در دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز متوقف خواهد شد.

## دانشجویان ممتاز گروه مهندسی بهداشت حرفه ای در جشن دانش - پوش مورد تقدیر قرار گرفتند.

الف: دانشجویان برتر مقاطع کارشناسی ورودی ۹۰، ۹۱ و ۹۲



الهام عرب مختاری  
رتبه: سوم ورودی ۹۰



فاطمه ضیافتی  
رتبه: دوم ورودی ۹۰



نگار علی قنبری  
رتبه: اول ورودی ۹۰



ساحل خاک کار  
رتبه: سوم ورودی ۹۱



فرناز بهنامی  
رتبه: دوم ورودی ۹۱



عاطفه ذوالقدر زاده  
رتبه: اول ورودی ۹۱



فاطمه شعبانی  
رتبه: سوم ورودی ۹۲



فاطمه امیدواری  
رتبه: دوم ورودی ۹۲



سپیده عباس زاده  
رتبه: اول ورودی ۹۲

ب: دانشجویان برتر مقطع کارشناسی ارشد مهندسی بهداشت حرفه ای سال ۹۳-۹۲:



رضوان زارع  
رتبه: اول

## کنفرانس های مرتبط با بهداشت حرفه ای در سال ۲۰۱۶

وب سایت	محل برگزاری	تاریخ برگزاری	نام کنفرانس
www.Hcwhcongress2016.org	Kusadasi, Turkey	27-29 October 2016	10 <sup>th</sup> International conference on Occupational Health for Health Care Workers
www.nsc.org.in	New Delhi	4 <sup>th</sup> -7 <sup>th</sup> April 2016	31 <sup>ST</sup> APOSHO CONFERENCE & AGM Safety, Health & Environment-Shared Vision, Collection Action
<a href="http://www.conferenceoeh.com">www.conferenceoeh.com</a>	New Delhi	4-6 February 2016	3 <sup>rd</sup> International Conference on Occupational & Environment Health (ICOEH)
www.epicoh2016.org	Barcelona-Spain	5-7 September, 2016	25 <sup>th</sup> EPICOH Epidemiology in Occupational Health Conference

۷- درگذشت جناب آقای **مهندس مرادی** کارشناس بهداشت حرفه ای ساختمان مرکزی دانشگاه را به تمامی دانشجویان و اعضاء محترم گروه بهداشت حرفه ای تسلیت عرض می نمائیم و از خداوند متعال علو درجات را برای ایشان خواستاریم.



۸- جلسه ژورنال کلاب گروه با عنوان خطرات و کاربردهای نانو مواد در تاریخ ۹۴/۳/۵ توسط آقای مهندس عبدالرسول رحمانی دانشجوی Ph.D گروه ارائه گردید. لازم به ذکر است مطابق مصوبات شورای آموزشی و پژوهشی دانشکده از نیمسال آتی جلسات ژورنال کلاب به زبان انگلیسی برگزار خواهد شد. ضمناً برنامه جلسات ژورنال کلاب گروه در نیمسال اول تحصیلی ۹۵-۹۴ به شرح ذیل می باشد.

ردیف	تاریخ ارائه	نام و نام خانوادگی ارائه دهنده
۱	۹۴/۷/۲۱	خانم مهناز شاکریان
۲	۹۴/۸/۱۹	آقای منصور ضیائی
۳	۹۴/۹/۱۷	خانم فاطمه امیری
۴	۹۴/۱۰/۱۵	آقای مرتضی مرتضوی

## معرفی کتاب:



۱- کتاب ایمنی ماشین آلات، تالیف دکتر مهدی جهانگیری، مهندس فاضل رجبی و مهندس منیژه درویش، انتشارات دانشگاه علوم پزشکی شیراز

۲- اصول و مبانی و رویکردهای ارزیابی مواجهه‌ی شغلی با گازها و بخارات، گردآورنده و مترجم: اسماعیل سلیمانی، انتشارات فن آوران- ۱۳۹۴

## جلسه ارائه کارآموزی دانشجویان ورودی ۹۱ برگزار شد.

در این جلسه که به مدت دو روز از ساعت ۸ لغایت ۱۲ به طول انجامید، دانشجویان فعالیت های خود را در حین دوره کارآموزی به صورت شفاهی ارائه دادند. در این جلسه اساتید و مربیان دوره کارآموزی ( آقای دکتر جعفری، آقای مهندس دانشمندی و آقای مهندس سروسنایی به همراه دکتر جهانگیری) عملکرد دانشجویان را ارزیابی و راهنمایی های لازم را به دانشجویان ارائه دادند.



## جشن فارغ التحصیلی دانشجویان ورودی ۹۱ برگزار شد.

در این مراسم که در تاریخ ۲۵ خرداد از ساعت ۲۰ لغایت ۲۳ در سالن سینا و صدرا و با حضور مسئولین دانشکده و اساتید برگزار شد، دانشجویان مقطع کارشناسی رشته مهندسی بهداشت حرفه ای به همراه سایر دانشجویان دانشکده با قرائت سوگند نامه، دریافت تندیس یادبود و گرفتن عکس یادگاری، فارغ التحصیلی خود را جشن گرفتند.



۹- جلسه آشنایی با نحوه آمادگی برای آزمون دکتری تخصصی بهداشت حرفه ای با حضور جناب آقای دکتر نقاب، اعضا هیئت علمی و دانشجویان کارشناسی ارشد در خرداد ماه در سالن کنفرانس دانشکده بهداشت برگزار گردید.



۱۰- دو فرایند آموزشی اعضای گروه مهندسی بهداشت حرفه ای با عنوان "طراحی و اجرای برنامه کارآموزی در صنعت ویژه دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای و به کارگیری گامی نوین در آموزش دانشجویان بهداشت حرفه ای" به عنوان فرایند برتر در هشتمین جشنواره شهید مطهری دانشگاه علوم پزشکی شیراز انتخاب و در مراسم روز استاد مورد تقدیر قرار گرفت.

۱۱- **سرکار خانم دکتر زمانیان**، دانشیار گروه مهندسی بهداشت حرفه ای به عنوان استاد برتر دانشکده بهداشت انتخاب و در مراسم روز استاد سال جاری، مورد تقدیر قرار گرفتند که بدینوسیله این موفقیت را که برگ زرین دیگری بر افتخارات گروه مهندسی بهداشت حرفه ای است، به ایشان تبریک عرض می نمائیم.



## اخبار همایش:



### ۱- نهمین همایش ملی بهداشت و ایمنی کار در تاریخ ۲۰ و ۲۱ خرداد در دانشگاه علوم پزشکی یزد برگزار شد.

در همایش مذکور متخصصین بهداشت حرفه ای و ایمنی کشور از شهرها، دانشگاهها و صنایع مختلف کشور شرکت نمودند. در این همایش مقالات متعددی در حوزه های مختلف بهداشت حرفه ای و ایمنی شغلی به شکل سخنرانی و پوستر ارائه گردید.

از دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز حدود ۳۰ نفر از دانشجویان با همراهی آقایان دکتر چوبینه و دکتر جهانگیری در همایش مذکور شرکت نمودند. در این همایش آقای دکتر چوبینه در خصوص تجربیات دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص "طراحی و اجرای برنامه کارآموزی در صنعت ویژه دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای" و آقای دکتر جهانگیری در مورد "طراحی و اجرای آزمایشگاه و کارگاه ایمنی صنعتی ویژه دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای" به ایراد سخنرانی پرداختند. علاوه بر این تعدادی از دانشجویان گروه نیز مقالات خود را به شکل سخنرانی و پوستر در این همایش ارائه دادند. بازدید از آثار باستانی و تفریحی شهر یزد نیز از دیگر برنامه های این اردوی علمی- فرهنگی بود که لازم است از کمک ها و حمایت معاونت فرهنگی- دانشجویی دانشگاه در این خصوص تشکر و قدردانی نمائیم.



### ۲- شرکت مدیر گروه مهندسی بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی شیراز در سی و

### یکمین همایش بین المللی بهداشت حرفه ای در کشور کره جنوبی:

در این همایش که از تاریخ ۳۱ می لغایت ۵ ژوئن سال ۲۰۱۵ در شهر سئول کشور کره جنوبی با شعار Global Harmony for Occupational Health, Bridge the word برگزار گردید، ۱۵۰۰ نفر از کشورهای مختلف دنیا اطلاعات خود را در خصوص موضوعات مربوط به بهداشت حرفه ای و ایمنی به اشتراک گذاشتند. برخی از مهمترین موضوعات مطرح شده در این کنفرانس که در ۳۰۰ جلسه تخصصی ارائه گردیدند به شرح ذیل می باشد:

- بهداشت حرفه ای در صنایع کوچک
- بهداشت حرفه ای در کشاورزی
- ایمنی و بهداشت حرفه ای در کار با نانو مواد
- سم شناسی نانو مواد
- ایمنی و بهداشت کار در معادن
- ایمنی کار با مواد شیمیایی
- کار زنان و کودکان
- تجهیزات حفاظت فردی
- اندازه گیری و ارزیابی گرد و غبار چوب
- مسائل سالمندی در محیط کار
- فرهنگ ایمنی و بهداشت کار
- روشهای ارزیابی و مدلسازی مواجهه
- بیماریهای شغلی (بیماریها و عوارض تنفسی، آسم شناسی)
- بهداشت حرفه ای برای مشاغل بهداشتی - درمانی
- ایمنی و بهداشت حرفه ای در صنایع ساختمان

در نمایشگاه جانبی این همایش نیز مؤسسات بهداشت حرفه ای از کشورهای مختلف به ارائه دستاوردهای علمی خود در این زمینه پرداختند. همچنین شرکتهای سازنده و فروشنده تجهیزات حفاظتی و اندازه گیری در حوزه بهداشت کار آخرین محصولات خود را به بازدیدکنندگان معرفی کردند. در این همایش، محل برگزاری همایشهای آتی کمیسیون بین المللی بهداشت حرفه ای به ترتیب کشورهای ایرلند (سال ۲۰۱۸) و استرالیا (۲۰۲۱) تعیین شد.

لازم به ذکر است لوح فشرده خلاصه مقالات کنفرانس مذکور در دفتر گروه مهندسی بهداشت حرفه ای موجود بوده و دانشجویان می توانند از آن استفاده نمایند. همچنین اطلاعات و مباحث مربوط به کنفرانس مذکور در سایت [www.ICOH2015.org](http://www.ICOH2015.org) موجود می باشد. ضمناً از دانشگاه علوم پزشکی شیراز آقای دکتر جهانگیری (مدیر گروه مهندسی بهداشت حرفه ای) با ارائه دو مقاله در کنفرانس مذکور شرکت داشتند.